Câmara Municipal da Estância de Santa Rita do
Passa Quatro – SP.

Rua José Rodrigues Palhares, 117  -  Fone/Fax (019) 582.2441

I N D I C A Ç Ã O   Nº 30/09

  INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que através
do Departamento competente, estude as possibilidades de serem colocados
“sonorizadores” na Rodovia Zequinha de Abreu no trecho compreendido entre o
trevo Mário Sérgio Papa Marchini (portal de entrada da cidade) até a “Rotatória”
localizada na Vicinal Prof. Jaime Nori, que dá acesso ao Distrito de Santa Cruz da
Estrela.

  Justificativa:

  Trata-se de uma pista muito movimentada e colocando as faixas de
sonorizadores em todo o percurso, vai chamar a atenção dos motoristas,
principalmente, nas proximidades da rotatória que fica na Vicinal Prof. Jaime Nori,
uma vez que a mesma tem pouca visibilidade por se localizar numa descida,
prejudicando os condutores de veículos.

Sala das Sessões “Prof. José Gonso”, 25 de fevereiro de 2.009.

Ver. João Roberto Alves dos Santos Júnior
                                                                Vereador

Resposta do Executivo – Ofício nº 61/09 de 20/03/09 – informando que foi
encaminhada cópia da referida indicação ao COMUTRAN para análise.